
Včelnička
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.304404N, 15.042405E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 396 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 394 70

Adresa URL: vcelnicka.cz

O obci
Obec Včelnička leží zhruba 2 km západně od města Kamenice nad Lipou.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1379, a to v rožmberském urbáři. Včelnička je uváděna jako
zboží rožmberské, spravované z hradu Choustníka.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci
našli knihovnu.

Památky a zajímavosti
Památkou na významnou hutní výrobu je litinový kříž s věnováním Svobodovy rodiny, který stojí při
silnici do Kamenice.

Doprava
Obec Včelnička je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/913/vcelnicka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:18:32


